负债合计 22,240.54 21,720.90 -519.64 -2.34

净资产(所有者权益) 18,891.73 26,494.99 7,603.26 40.25

（3）已在报告书“第八章 本次交易的定价依据及公平合理性分析” 之“三、董事会对本次交易标的资产评估合理性及公允性的分

析” 中补充披露以下内容：

“（八）从报告期及未来财务预测的相关情况、所处行业地位、行业发展趋势、行业竞争及经营情况等角度分析本次评估的合理性

苏垦银河为汽车发动机连杆生产企业，其产品寿命周期依据车型更新淘汰周期而形成，故在预测时，依据各连杆产品所处不同寿命期

间对未来进行预测，其中α、β连杆、DPCA� EC8连杆等产品处于生产寿命周期的末期，在考虑合理预测期后，未来不再预测其销售收入；

EB02连杆、EP8连杆、DPCA� EB2连杆等产品刚开始生产或处于生产周期前期， 依据市场预计增加其未来年度的收入预测；EG01T、

A16/15连杆等处于生产周期的中期，未来年度在保持稳定的情况下，依据预计的市场变化对未来收入略作调整。 除现有产品外，依据标的

公司的投资计划及预测的资本性支出，未来年度新增了NGC新产品连杆、K连杆等新产品的收入预测。 苏垦银河未来收入情况是依据标的

公司实际产品生产规划进行预测，与标的公司经营情况及未来生产计划相符，因此，从报告其及未来财务预测的相关情况来看，交易标的

的定价是合理的。

苏垦银河所处行业地位、行业发展趋势、行业竞争及经营情况的具体内容详见本报告书“第九章 董事会就本次交易对公司影响的讨

论与分析” 之“三、标的公司行业特点和经营情况的讨论与分析” 之“（一）标的公司所处行业概况” 、“（二）标的公司市场地位及竞争优

势” 。 从苏垦银河所处行业地位、行业发展趋势、行业竞争及经营情况等角度来看，交易标的的评估是合理的。

（九）交易标的后续经营过程中政策、宏观环境、技术、行业、重大合作协议、经营许可、技术许可、税收优惠等方面的变化趋势、董事会

拟采取的应对措施及其对评估或估值的影响

苏垦银河为汽车发动机连杆生产企业，产品主要包括乘用车连杆、商用车连杆以及工程机械连杆，其中乘用车连杆为标的公司最主要

产品。截至本报告书签署之日，苏垦银河所处行业、政策、宏观环境、技术、经营许可、技术许可、税收优惠等方面不存在重大变化的趋势，不

会对交易标的的评估构成重大影响。 苏垦银河所处行业、政策、宏观环境的具体内容详见本报告书“第九章 董事会就本次交易对公司影

响的讨论与分析” 之“三、标的公司行业特点和经营情况的讨论与分析” 之“（一）标的公司所处行业概况” 。

（十）收入及毛利率对评估或估值影响的敏感性分析

以苏垦银河2015-2020年的收入为基准，假设其他变量保持不变，苏垦银河股东全部权益评估值的收入敏感性分析如下：

收入变动率 评估值（万元） 评估值变动率

+3% 38,498.51 10.25%

+2% 37,305.59 6.83%

+1% 36,112.67 3.42%

0 34,919.76 0

-1% 33,726.84 -3.42%

-2% 32,533.92 -6.83%

-3% 31,341.01 -10.25%

由以上分析可以发现，收入对苏垦银河股东全部权益评估值比较敏感。

以苏垦银河2015-2020年的毛利率为基准，假设其他变量保持不变，苏垦银河股东全部权益评估值的毛利率敏感性分析如下：

毛利率变动率 评估值（万元） 评估值变动率

+3% 38,618.10 10.59%

+2% 37,385.32 7.06%

+1% 36,152.54 3.53%

0 34,919.76 0

-1% 33,686.98 -3.53%

-2% 32,454.19 -7.06%

-3% 31,221.41 -10.59%

由以上分析可以发现，毛利率对苏垦银河股东全部权益评估值也比较敏感。

（十一）评估或估值基准日至报告书披露日交易标的发生的重要变化事项和其对交易作价的影响

评估基准日至本报告书披露日交易标的未发生重要变化。 ”

（4）已在报告书“第九章 董事会就本次交易对公司影响的讨论与分析” 之“三、标的公司行业特点和经营情况的讨论与分析” 之

“（二）标的公司市场地位及竞争优势” 中补充披露以下内容：

“3、标的公司产品市场占有率情况

根据中国汽车工业年鉴数据统计，2012-2014年度以及2015年1-8月全国汽车销量分别为1,931万辆、2,198万辆、2,349万辆以及1,

502万辆，其中乘用车销量分别为1,550万辆、1,793万辆、1,970万辆以及1,278万辆。 2012-2014年度以及2015年1-8月苏垦银河汽车连

杆销量分别为611万只、687万只、868万只以及626万只，其中乘用车连杆销量分别为533万只、594万只、791万只以及581万只。 目前乘用

车普遍使用四缸发动机，一台四缸发动机使用4只连杆，以此进行推算，2012-2014年度以及2015年1-8月苏垦银河汽车连杆市场占有率

分别为7.91%、7.81%、9.24%以及10.42%，其中乘用车连杆市场占有率分别为8.60%、8.28%、10.04%以及11.37%。

苏垦银河近三年一期市场占有率情况如下：

[…]

股份上设置任何他项权利限制，并免遭第三方追索；其拥有的上述标的公司股份也不存在委托、受托、信托持股的情形，不存在对本次交易

构成不利影响的法律障碍或潜在风险。

（四）结论意见

经核查，独立财务顾问认为，苏垦银河历史上存在的股权代持情形并未违反法律、行政法规的强制性规定；代持各方已确认股权代持

关系的成立、持续、解除不存在任何争议、纠纷或潜在争议、纠纷；苏垦银河全体股东已确认不存在委托、受托、信托持股情形，股权代持清

理彻底；历史上的股权代持行为不会对苏垦银河目前的股权清晰及股权结构的稳定性造成不利影响，亦不构成本次重组的实质性法律障

碍。

上述内容已在报告书“第四章 交易标的基本情况”之“二、历史沿革” 之“（九）股权代持的形成与解除” 中予以披露。

10、报告书中披露本次交易存在“商誉减值风险” ，对此请补充披露本次交易产生的商誉金额，以及发生商誉减值对公司业绩的具体

影响。

已在报告书“重大风险提示” 之“一、与本次交易有关的风险” 之“（六）商誉减值风险” 及“第十三章 风险因素” 之“一、与本次交易

有关的风险” 之“（六）商誉减值风险” 中修订披露以下内容：

“根据《企业会计准则第 20�号—企业合并》，在非同一控制下的企业合并中，购买方对合并成本大于合并中取得的被购买方可辨认

净资产公允价值份额的差额，应当确认为商誉。

本次交易构成非同一控制下的企业合并，交易作价较标的资产账面净资产有增值，合并对价超过被合并方可辨认净资产公允价值的

部分将被确认为商誉。 本次交易完成后，在上市公司合并资产负债表中将增加一定数额的商誉。 根据《企业会计准则》规定，本次交易形

成的商誉不作摊销处理，但需在未来每个会计年末进行减值测试。

为了便于投资者参考，根据立信会计师出具的《备考审阅报告》（信会师报字[2015]第211639号），假设以2014年1月1日为合并日，以

本次评估报告的评估结果为依据， 本次交易完成后， 上市公司合并资产负债表中将增加12,195.55万元商誉， 商誉占总资产比例达到

8.62%。由于标的公司的盈利能力受政策、行业等多方面因素影响可能存在较大波动。若标的公司未来经营中不能较好地实现收益，那么收

购标的资产所形成的商誉将会有减值风险，从而对公司经营业绩产生不利影响。 ”

11、请补充披露本次重大资产重组披露的相关内容是否符合证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指

导意见》的相关规定。

已在报告书“重大事项提示” 之“八、本次交易对中小投资者权益保护的安排” 以及“第十四章 其他重要事项” 之“六、对股东权益保

护的安排” 中补充披露以下内容：

“（十）本次重组即期回报摊薄事项的说明

本次交易后上市公司的每股收益情况如下：

项目

2015年1-8月

交易前 交易后 配套融资后

营业收入（万元） 32,871.25 58,389.41 58,389.41

营业利润（万元） -2,235.52 -567.53 -567.53

归属于母公司股东的净利润（万元） -1,578.02 -132.23 -132.23

每股收益（元/股） -0.0542 -0.0042 -0.0039

扣非后每股收益（元/股） -0.0735 -0.0262 -0.0243

项目

2014年度

交易前 交易后 配套融资后

营业收入（万元） 46,784.40 82,046.92 82,046.92

营业利润（万元） 225.55 1,426.77 1,426.77

归属于母公司股东的净利润（万元） 827.14 2,565.47 2,565.47

每股收益（元/股） 0.0284 0.0820 0.0761

扣非后每股收益（元/股） 0.0059 0.0333 0.0309

注：配套融资后每股收益按照配套融资发行股份上限计算；每股收益为假定2014年期初发行股份；

由上表，本次交易完成后，上市公司的归属于母公司所有者的净利润和每股收益均有较大提升，本次收购苏垦银河100%股权不会摊

薄上市公司当期的每股收益。

若苏垦银河能实现各年度的承诺业绩，上市公司的每股收益将在本次重组完成后得到提升；若苏垦银河实际实现的盈利低于上述承

诺利润，补偿义务人将按照《业绩承诺与补偿协议》的相关规定对上市公司进行补偿。 上述措施能做到对全体股东，特别是中小股东利益

的切实保护。 ”

特此公告。

云南西仪工业股份有限公司董事会

二〇一六年一月十二日

证券代码：

002265

证券简称：西仪股份 公告编号：

2016-003

云南西仪工业股份有限公司关于发行股份购买资产

并募集配套资金报告书（草案）的修订说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南西仪工业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2015年12月30日在指定信息披露媒体上披露了《云南西仪工业股份有限公司发

行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）》及相关文件。 根据深圳证券交易所《关于对云南西仪工业股份有限公司的重组问询函》

（中小板重组问询函（需行政许可）【2016】第2号）（以下简称“问询函” ）的要求，公司会同中介机构对报告书等文件进行了补充和修